

RINT.271.1.71.2023

Jabłonka, dnia 16 listopada 2023 roku

## WYJAŚNIENIE NR 1 DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „**Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Jabłonka**”.

W związku z pytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonymi przez wykonawców, na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia:

### Pytanie 1

Zakres postępowania obejmuje kilkanaście lokalizacji, na które składa się kilkanaście dokumentacji projektowych. Niektóre z projektów jasno precyzują wymagania Zamawiającego co do spełnienia wymaganych normą PN-EN 13201 klas oświetleniowych, określają wymagania względem posiadanych certyfikatów, parametrów technicznych i funkcjonalnych referencyjnych opraw oświetleniowych a niektóre projekty bazują wyłącznie na mocy oprawy bez podania jakichkolwiek wymagań względem ich funkcjonalności, wymaganych certyfikatów czy obliczeń fotometrycznych. To może skutkować tym, że potencjalni Oferenci będą bazować wyłącznie na produktach najtańszych nie bacząc na ich jakość, parametry techniczne, optyczne czy certyfikaty potwierdzające deklarowane w broszurach marketingowych parametry opraw a z pewnością nie jest to realna potrzeba Zamawiającego.

Ponadto z uwagi, że oprawy oświetleniowe są istotnym elementem składowym ceny oferty w niniejszym postępowaniu, zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zobowiązany jest do opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dokładanych i zrozumiałych określeń. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie i ujednoczenie wymagań techniczno-funkcjonalnych względem wszystkich opraw oświetleniowych, które objęte są postępowaniem

### Odpowiedź:

Norma PN-EN 13201 nie ma statusu normy bezwzględnie obowiązującej do stosowania. Gminna droga / HS/ powinna być oświetlona ze względów bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz jako osobna klasa oświetlenia / PC/ dla bezpieczeństwa ludzi i zwierząt /m.in. oprawy asymetryczne itp/ - przejścia dla pieszych . Dla oświetlenia przejść dla pieszych jest wydane jako Rozporządzenie RM w roku 2017 WYTYCZNE PRAWIDŁOWEGO OŚWIETLENIA PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH i to będzie wymagane od Oferentów.

Oferent winien uwzględnić zapisy treści i jednoznaczne opisy techniczne zawarte w załączonych dokumentacjach, opracowanych przez uprawnionych projektantów którzy pełnią samodzielne stanowiska z punktu odniesienia Prawa Budowlanego i Prawa Zamówień Publicznych . Zamawiający zwraca uwagę że oferent winien uwzględnić fakt że każdy materiał podstawowy oraz problematyczne rozwiązanie techniczne winno być pisemnie zgłoszone do zatwierdzenia przez powołanego Inspektora Nadzoru inwestorskiego ./ ewentualnie Nadzoru Autorskiego/. W przypadku propozycji rażących zmian Inspektor może wymagać symulacji -wizualizacji oświetlenia oraz szczegółowych danych dotyczących wszystkich materiałów . Tak więc nie ma zagrożenia aby oferenci przedkładali materiały o niskiej jakości oraz błędnie wykonywali swoją pracę.

Zamawiający nie planuje zmian w dokumentacjach zawartych w postępowaniu. Oferty należy składać z materiałami równoważnymi lub lepszymi technicznie i eksploatacyjnie.

**Pytanie nr 2:** W przypadku braku uzupełnienia poszczególnych projektów o wymagania dot. normy oświetleniowej oraz parametrów technicznych opraw oświetleniowych, wnosimy o zwolnienie z odpowiedzialności wykonawcy z tytułu braku zapewnienia poziomu oświetlenia zgodnego z normą PN-EN 13201

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje obniżenia wymagań technicznych zawartych w dokumentacjach oraz dla poszczególnych dróg oraz przejść dla pieszych.

Z up. Wójta  
/-/ inż. Bolesław Wójcik  
Zastępca Wójta

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)